UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermo de Triplici iusticia R. Patris Martini Luther Augustiniani Vuittenbergensis

Luther, Martin

Lipsiæ, 1519

VD16 L 6023

Tertivm peccatum est actuale ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-33360

ne suo proprio, sed appellatio (.i. non vt Petrus. Paul^o. Ioānes,
sed vt Christianus) sicut ait Ioan. iij. Nemo ascēdit in cœlum, nisi
si q̄ descēdit filius hoīs, qui est in cœlo, de qua nuper latius dixi.

¶ **TERTIVM** peccatum est actuale, quod est fructus origi-
nalis, hæc sunt iam propria peccata omnia, scilicet opera quæ fa-
cim^o, etiam iusticiæ priores, ante fidē, iuxta Apostolum Ro. 2.
& iij. qui alium doces, teipsum non doces, & non est iustus, nō
est intelligens, & eadem facis quæ iudicas, in quo enim iudicas
teipsum, & hoc augetur malum peccati originalis, nec tamē po-
test vitari proprijs vīribus.

¶ Iusticia huic contraria est actualis, fluens ex fide & iusticia es-
sentiali, de qua Apostolus. Sicut portauimus imaginem terreni
& c. ps. lxxxiiij. Iusticia ante eum ambulabit (.i. coram eo erunt
iusti in opere) & ponet in via gressus suos. Et de ista nunc latius
dicendum, vbi dimissum fuit nuper a me.

¶ Primū hæc opera dicunt meritoria, nescio an intelligant, ego
fateor me non intellexisse. Fides est meritū totū, vanissimum est
vt vn^o act^o subitaneus dicat dign^o vita æterna, oportet vt psona
sit digna. Christus meruit nobis & donauit, donatq; quotidie,

¶ Secundū Quomodo possit esse meritū, cum tñ omnes sancti
peccent iuxta illud, Nō intres in iudiciū cū seruo tuo. Et Chris-
tus, vos cum suis malis, Et dimitte nobis debita nostra. Et Bt̄s
Aug. Ve bonum vitæ & c. Et rursus vnusquisq; mercedem reci-
piet secundū suum laborem. Et. iij. Regum Est merces operi
vestro. Et Gene. xij. Ego merces tua magna nimis. Et Eccle. ix
Vnde, comede in læticia panem tuum, et bibe cum gaudio vinū
tuum, quia deo placent opera tua. Immo caueat omnis Christia-
nus, ne vnq; incert^o sit, an deo placeat opera sua. qui enī sic dubi-
tat, peccat & perdit opera sua cuncta, frustra q; laborat, sed opor-
tet vt credat sese placere deo, vt Apl̄s. Gloria nostra hæc est te-
stimoniū cōsciētiæ nr̄æ, q̄ sine crimie cōuersati sum^o i hoc sæclo.
Et iterū Non sic curro tanq; in incertū, nō sic pugno quasi aerē
verberās. Et Petrus. Satagite p bona opa certificātes vocationē
vr̄am Qui enī nescit, aut dubitat sese bene agere, aut semp male se

ritu primū est

credit agere, semper peccat ac perdit vitam suam totam, quia non
ex fide, neque in fide agit. Quid ergo faciemus, quomodo simul
iudicium deprecabimur, et gloriam petemus. Respondetur Cheru-
bin aduersus vultibus nos erudiunt, hi enim vultu sunt con-
trarii, sed prospectu in propiciatorium conueniunt. Sic ille aucto-
ritates contrariae inter se, in Christo concordant. Ideo opera no-
stra si sola aspicias peccata, & ita iudicium tibi est deprecandum (i. ne so-
la sine Christo discutiantur) sed in Christo confidas ea placere
deo, quae ipsa sola placere non possunt, ut orat Ecclesia. Ideo si-
ue pecces, siue non, semper firmiter nitere super Christum & iustitiam
illam naturalem, septies enim in die cadit iustus, & toties re-
surgit. Et ps. xxxvi. Cum ceciderit iustus non collidetur, dominus enim
supponit manum suam, sicut ergo de Christo non debes dubita-
re, quin placeant propter Christum, in quo credis. et sic sunt ope-
ra talis fidei quae gratissima, licet apud te, & in seipsum indignissima.

¶ Tertium, quae sunt opera potissimum facienda. Respondeo
Maxime illa quae promouent iustitiam capitalem, et minuunt ori-
ginale peccatum, ideo unicuique est propria sui obseruatio neces-
saria. Quia originale peccatum, vnumquemque aliter & aliter im-
pugnat. Generalia sunt orationes, elemosinae, ieiunia. Immo Ro-
xij omnium pulcherrime, et alibi. Morificate membra vestra. Quia illa
tertia iustitia nihil aliud queritur, quam ut peccatum originale expug-
netur, & corpus peccati destruat, & sic meritum sit ipsa regnans
iustitia, non autem quae actus mereatur, sed promouet meritum.

¶ **QVARTVM** praeter omnibus custodi te ab operibus abs te ele-
ctis, quia haec non purgant peccata, sed polluunt magis, ut sunt no-
stro tempore ceremoniale, orationes, uoculae, ecclesiarum stru-
cturae. Ideo illa opera magis purificant, quae deus imponit & vo-
cat, inde omnium sunt optima passiones, aegritudines, penuria, ig-
nominia, mors, quia hic solus deus operatur, & homo patitur,
& perfectissime occiditur Adam, mundaturque Christus, & pal-
mes eius purgatur. Haec est enim via compendij ad salutem, sed
odiosa valde in actu, iucunda in fine.

¶ Lipsiae in aedibus Valentini Schumann
Anno domini Millesimo quingen-
tesimo vndeagesimo.